
Monitor Polski Nr 39 342 Poz. 306, 307 i 308 

306 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 października 1990 r. 

w sprawie ochrony nazwy państwa polskiego. 

Państwo poiskie jest wspólnym i najwyższym dobrem 
obywateli. Jego nazwa powinna podlegać szczególnej kon
stytucyjnej ochrunie 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uznaje, że nazwą pań
stwa mogą się posługiwać w swych nazwach lub tytułach 
jedynie instytucje i organy państwa. 

W przyszłości powinna uregulować tę kwestię Kon
stytucja lub ustawa. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

307 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 października 1990 r. 

w sprawie odwołania ministra-członka Rady Ministrów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. na podstawie art. 37 ust. Aleksandra HALLA 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. odwołuje ze stanowiska ministra-członka Rady Ministrów. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

308 

ZARZĄDZENIE Nr 53 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 października 1990 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych. powołanych do 
przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 67, poz. 398) na wniosek Państwowej Komisji Wybor
czej zarządza się, co następuje. 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład Państwowej Ko
misji Wyborczej, wojewódzkich komisji wyborczych oraz 
obwodowych komisji wyborczych przysługują w związku 
z udziałem w pracach tych komisji diety, zwrot kosztów 
podróży i inne należności na zasadach określonych w za
rządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 
sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności z tytułu 
podróży służbowych na obszarze kraju (Monitor Polski Nr 
32, poz. 257), z uwzględnieniem zmian wynikających z ni 
niejszego zarządzenia. 

2. Dieta wynosi 20.000 zł za dobę podróży służbowej . 

3. Osobom wchodzącym w skład komisji wyborczych, 
zamieszkałym w miejscowości stanowiącej siedzibę komisji, 

przysługuje zwrot kosztów przejazdów publicznymi środ
kami komunikacji, odbywanych w związku z udziałem w pra
cach komisji. 

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach osobom 
wchodzącym w skład komisji wyborczych, zamieszkałym 
poza miejscowością stanowiącą siedzibę komisji, przysługu
je za zgodą przewodniczącego komisji zwrot kosztów przeja
zdu własnym pojazdem samochodowym według stawek 
określonych w zarządzeniu Ministra Transportu, Żeglugi 
i Łączności z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie używania 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów do 
celów służbowych (Monitor Polski Nr 1,6, poz. 117 i Nr 35, 
poz. 279) . 

§ 2. 1. Należności, o których mowa w § 1, wypłacają na 
podstawie rachunków akceptowanych przez przewodniczą
cego lub sekretarza właściwej komisji w odniesieniu do: 
Państwowej Komisji Wyborczej - Kancelaria Sejmu Rzeczy-



Monitor Polski Nr 39 - 343 Poz. 308, 309 i 310 

pospolitej Polskiej; wojewódzkich komisji wyborczych 
- urzędy wojewódzkie; obwodowych komisji wyborczych 
- właściwe zarządy gmin. 

2. Należności, o których mowa w § 1, pokrywane są ze 
środków budżetowych przeznaczonych na pokrycie kosztów 
związanych z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej . 

§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do 
osób wykonujących czynności inspekcji na polecenie 
i z upoważnienia właściwych kom isji wyborczych . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 5 października 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

309 

ZARZĄDZENIE Nr 54 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 października 1990 r. 

w sprawie rekompensaty za utracone zarobki dla osób wchodzących w skład komisji wyborczych powołanych 
do przeprowadzenia wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 67, poz. 398) na wniosek Państwowej Komisji Wybor
czej zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład komisji wybor
czych, powołanych do przeprowadzenia wyboru Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, które na czas pełnienia obowiąz
ków w tych komisjach otrzymały urlop bezpłatny w zatrud
niającym je zakładzie pracy, przysługuje zryczałtowana re
kompensata za wszelkie utracone z tego powodu zarobki, 
które pracownik otrzymałby, gdyby nie korzystał z urlopu 
bezpłatnego, ustalona w wysokości równej zarobkom jak za 
czas przepracowany. 

2. Rekompensaty wypłacają pracownikowi, za pośred
nictwem jego zakładu pracy, właściwe jednostki organizacyj-

ne zobowiązane do obsługi komisji wyborczych, na pod
stawie uchwał tych komisji stwierdzających potrzebę udzie
lenia urlopu bezpłatnego osobom wchodzącym w ich skład 
oraz zaświadczeń zakładów pracy określających wysokość 
utraconych zarobków. 

3. Należności, o których mowa w ust. 1, łącznie ze 
składkami na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, są 
pokrywane ze środków budżetowych przeznaczonych na 
pokrycie .kosztów związanych z wyborami Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 października 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

310 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 października 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzorów protokołów głosowania i protokołu wyniku wyborów na Prezydenta Rzeczypos
politej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, 
poz. 398) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
stosuje się formularze sporządzone według następujących 
wzorów: 

1) wzór protokołu głosowania sporządzanego przez ob
wodowe komisje wyborcze - stanowiący załącznik nr 1 ; 

2) wzór protokołu zbiorczych wyników głosowania w wo
jewództwie, sporządzanego przez wojewódzkie komisje 
wyborcze - stanowiący załącznik nr 2; 

3) wzór protokołu głosowania na kandydatów na Prezy
denta Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzanego przez 
Państwową Komisję Wyborczą - stanowiący załącznik 
nr 3; 

4) wzory protokołów wyniku wyborów na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzanych przez Państ
wową Komisję Wyborczą - stanow iące załączniki nr 
4a-4c. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : A. Zoli 


